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Geachte mevrouw Nuyts,

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft bij brief van 11 december 2015 in het kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Heeft de wethouder tot op de dag van vandaag toezeggingen gedaan aan de Vlaamse minister
Weyts dat het traject tot aan het station, in de toekomst wordt gerealiseerd?

Antwoord 1:

Er zijn geen toezeggingen gedaan. Er is helder en duidelijk gecommuniceerd hetgeen is verwoord in raadsstuk 110-2015 vastgesteld in de raad van 20 oktober 2015 namelijk dat de oorspronkelijke ambitie om bij het Station te geraken overeind blijft. In de komende tijd zal moeten bljjken in hoeverre deze ambitie- voor zover deze door alle partijen onderschreven blijft- is te realiseren bijvoorbeeld in combinatie met kansen die zich aandienen zoals de plannen rondom de vierlaagsduwbakvaart op de Maas. En er kan geen zekerheid worden gegeven over de eventuele doortrekking naar het Station.

Vraag 2:

Welke mogelijkheden bieden de voorbehouden die zijn gemaakt in de overeenkomsten met Vlaanderen, om niet over de Wilhelminabrug te hoeven aan te leggen, vanwege grote infrastructurele en financiéle problemen?

Antwoord 2:

Wij verwijzen naar het raadsstuk van 20 oktober 2015. In dit raadsstuk is uitvoerig aangegeven dat de kaderovereenkomst naar onze mening ruimte biedt om met de voorgestelde scopewijziging te komen.

Vraag 3:
Hoe luiden de letterlijke garantie die Minister Weyts aan de wethouder/gemeente Maastricht heeft gesteld en in welk jaar moet het traject tot aan het station volgens hem uiterlijk gerealiseerd zijn.
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Antwoord 3:

Minister Weyts heeft tegen de achtergrond van het gestelde in raadsstuk 110-2015 letterlijk gesteld:
“Ik zou u dan ook willen verzoeken mij mee te delen welk concreet perspectief u ons op het punt van de doortrekking naar het Station op dit moment kunt bieden.”

Voor het antwoord op dit verzoek verwijzen wij u naar het antwoord op vraag 1.

Vraag 4:

Het is kort dag de besluitvorming vindt aan Vlaamse zijde in januari plaats, voordien moet de Raad van Maastricht het bedrag evt. voteren, indien zij dit al zou willen... Kunt u spijkerharde garanties aan Minister Weyts geven, dat u het bedrag (meer dan 40min) dat nodig is voor het traject tot aan het station, bij elkaar krijgt? Hoeveel tijd heeft u nodig om ergens ca. 40 min vandaan te halen.

Antwoord 4:

Dit is niet aan de orde. Er wordf gehandeld binnen de bestaande besluitvorming zie raadsstuk van 20-10-2015.

Vraag 5:
Wanneer brengt u de Raad in stelling om zich hier voor of tegen uit te spreken?

Antwoord 5:
Zie antwoord op vraag 4.

Vraag 6:
Acht u de wijze waarop u dit proces afhandelt en het feit dat u de komende generatie gaat belasten met een extra schuld van ca 40 min nog wel verantwoord bestuur?

Antwoord 6:
Zie antwoord op vraag 4.

Vraag 7:
Welk bedrag schat u in dat hoger zal zijn; de schadeclaim (afgezien van het feit dat deze ten volle gehonoreerd zou worden) of het volledig uitvoeren van dit traject tot aan het station en de nasleep.

Antwoord 7:

Voor wat betreft uw vraag over de schadeclaim zie antwoord op vraag 2.

In meergenoemd raadsstuk is voorts aangegeven dat ingeval van stopzetting van het project de contracten ontbonden zullen worden en dan zullen de consequenties daarvan in beeld worden gebracht.

Namens het college van Burgemeester en Wethouders,
Met vriendelijke groet,

John Aarts,
Wethouder Economie, Mobiliteit en Financién.
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